
                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Τμήματος Κατασκευών του Συμβουλίου Δημοσίων Έργων 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α.  του άρθρου 5 της υπ΄αριθμ. 80855/5439/06.08.1992 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της 

Κυβέρνησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουργού  ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.  «Διατήρηση συλλογικών οργάνων Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Έργων»  (Β΄573 ) όπως τροποποιήθηκαν   με τις διατάξεις της υπ΄αριθ. ΑΤΝΣΥ/οικ. 37/11.02.2019 ΚΥΑ Υπουργών Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Υποδομών και Μεταφορών « Τροποποίηση της κοινής απόφασης με 

αριθμό 80855/5439/6-8-1992 των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 

με τίτλο « Περιορισμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Περιβάλλοντος , Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων ( Β΄573)»   ( 

Β΄’ 580)  και ισχύουν  , καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 17 αυτής  

β.  των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45)  

όπως ισχύει 

 γ. της παρ. 10 α  του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 « Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση 

και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες διατάξεις» ( Α΄162)  όπως ισχύει 

δ.  του άρθρου 4 παρ. 2 του ΠΔ 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και……….. Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄208) 

ε.  του ΠΔ 83/2019 ( Α΄121 ) « Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών    Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

  στ. του ΠΔ 84/2019 ( Α΄123 ) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

  ζ. του ΠΔ 123/2017 « Οργανισμός του  Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» ( Α΄151) 

2.  Τα  έγγραφά μας  με αριθμό πρωτοκόλλου : α) ΔΝΣα΄/ οικ. 85288   / Φ.2.5./21.11.2019  προς  ΤΕΕ, β) ΔΝΣα/οικ. 

83849/Φ.2.5./14.11.2019 προς ΚΕΔΕ  και γ )  ΔΝΣα/οικ. 87954 /Φ.2.5/ 03.12.2019 προς ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΕΔΜΗΕΔΕ,ΣΑΤΕ, 

ΠΕΣΕΔΕ,  ΣΤΕΑΤ , των οποίων  εκπρόσωποι προβλέπονται στη σύνθεση του Συμβουλίου 

3. Τα υπ΄ αριθμ. : α) 68/16.1.2020 έγγραφο ΤΕΕ, β) 3049_2019/19.12.2019 έγγραφο της ΚΕΔΕ, γ) 34399/23.12.2019 έγγραφο 

ΣΑΤΕ,  δ) 4186/07.01.2020 έγγραφο ΣΤΕΑΤ και ε) 450/23.12.2019 έγγραφο ΠΕΔΜΗΕΔΕ με  την υπόδειξη των εκπροσώπων 

τους στη σύνθεση του Συμβουλίου      

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

   

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                   

 Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

Τμ. Νομοθετικού Συντονισμού & Κωδικοποίησης 
Ταχ. Δ/νση       :Χαρ. Τρικούπη 182 
Ταχ. Κωδ.         :101 78 Αθήνα 
Πληροφορίες  : Δήμητρα Χαρμαντζή 
Τηλέφωνο        : 213  1523570 
 E mail                  : d.charmantzi@ggde.gr 

 

 

 
Ταχ. Δ/νση       :Χαρ. Τρικούπη 182 
Ταχ. Κωδ.        :101 78 Αθήνα 
 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση       :Χαρ.Τρικούπη 182 

Ταχ. Κωδ.        :10178 Αθήνα 

Πληροφορίες   : Δήμητρα Χαρμαντζή 

Τηλέφωνο        : 213  1523567 

ΦΑΞ                 : 210  6438662 

Τμήμα              : α΄ 

Ταχ. Δ/νση       :Χαρ.Τρικούπη 182 

Ταχ. Κωδ.        :10178 Αθήνα 

Πληροφορίες   : Δήμητρα Χαρμαντζή 

Τηλέφωνο        : 213  1523567 

ΦΑΞ                 : 210  6438662 

 

Αθήνα ,         30/4/2020 

Αριθ. Πρωτ.:  ΔΝΣα/οικ.25825 Φ.2.5. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΦΤΓ465ΧΘΞ-Χ32



 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

 

Αποφασίζουμε 

 

τη συγκρότηση του Τμήματος Κατασκευών του Συμβουλίου Δημοσίων Έργων, αποτελούμενο από  τα εξής μέλη :  

 

α) τον Κοτσώνη Αντώνιο του Ευγενίου (ΑΔΤ Σ 642318), τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών στη 

Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με αναπληρώτρια τη Δάγλα 

Δήμητρα του Νικολάου (ΑΔΤ Ι 127246 ) τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών στη Γενική 

Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

β)τον Ηλιόπουλο Κωνσταντίνο του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΖ 120899) τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 

στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή τον Δημητρακόπουλο Παντελή του Νικολάου ( ΑΔΤ ΑΕ 119262) τεχνικό υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ Μηχανικών στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών  

γ) Την Καστραντά Γεωργία του Παναγιώτη (ΑΔΤ Ξ 134061), τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 

στη Γενική Γραμματεία Υποδομών, με αναπληρωτή την Γκούφα Ελένη του Ιακώβου (ΑΔΤ Ν 087752), 

τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών στη Γενική Γραμματεία Υποδομών 

δ) Τον  προϊστάμενο της Διεύθυνσης του Υπουργείου ή μονάδας , αντίστοιχου επιπέδου του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο  Υποδομών και Μεταφορών νομικού προσώπου που είναι αρμόδια για 

το υπό συζήτηση θέμα ο οποίος είναι και εισηγητής του θέματος και αναπληρώνεται σε περίπτωση 

κωλύματος ή απουσίας του από τον προϊστάμενο του καθ΄ ύλην αρμόδιου Τμήματος ή μονάδας 

αντίστοιχου επιπέδου. 

Ειδικά στις περιπτώσεις εξέτασης αιτήσεων θεραπείας που αφορούν έργα των εποπτευόμενων Νομικών 

Προσώπων, στο συμβούλιο συμμετέχει ως μέλος και εισηγητής ο προϊστάμενος της καθ΄ ύλην αρμόδιας 

Διεύθυνσης του Υπουργείου,  

ε) Τον Χρήστο Μητκίδη του Γεωργίου  ( ΑΔΤ ΑΜ 072452) Νομικό Σύμβουλο του Κράτους  , που υπηρετεί  

στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών με αναπληρωτή τον  Αντώνιο Αντωνίου του Ομήρου  ( ΑΔΤ ΑΜ 223225) , αρχαιότερο  

Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στο ίδιο Γραφείο. 

στ ) τον Καψάσκη Γεώργιο του Διονυσίου (ΑΔΤ Σ048363) , εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως τακτικό μέλος  με 

αναπληρωτή  τον Κυπραίο Θεόδωρο  του Μιχαήλ ( ΑΔΤ ΑΒ281894)  

ζ) τον Δημήτριο Τζιαχρήστα  του  Ιωάννη ( ΑΔΤ ΑΕ 976204 ),  εκπρόσωπο της ΚΕΔΕ ως τακτικό μέλος , με 

αναπληρωτή τον Ιωάννη Μουράτογλου του Παντελή ( ΑΔΤ  ΑΖ 806632 ), 

 η)τον Βράιλα Εμμανουήλ (ΑΔΤ ΑΚ 837985) εκπρόσωπο των Πανελλήνιων Εργοληπτικών Οργανώσεων, με 

αναπληρωτή τον Κωνσταντινίδη Δημήτριο (ΑΔΤ ΑΒ 049939) 

  

2.Ορίζουμε Πρόεδρο από τα μέλη του Συμβουλίου τον Κοτσώνη Αντώνιο με αναπληρωτή τη Δάγλα 

Δήμητρα 

 

ΑΔΑ: ΩΦΤΓ465ΧΘΞ-Χ32



 Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Ρούσσος Ανδρέας του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 539921) υπάλληλος 

του κλάδου ΠΕ  Διοικητικού Οικονομικού με αναπληρώτρια την Τσούρτου Βασιλική του Παναγιώτη ( ΑΔΤ Ρ 

121460), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ  Διοικητικού Οικονομικού. 

 

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Αθήνα, 30 Απριλίου 2020 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Υπ. Γραφείο Υπουργού 

ΑΔΑ: ΩΦΤΓ465ΧΘΞ-Χ32



2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών 

3. Γραφείο Νομικού Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών 

4. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

5. Διεύθυνση Μητρώων 

6. Αναφερόμενους στην Απόφαση  υπαλλήλους ( δια της Διεύθυνσης Διοίκησης)  

7. ΤΕΕ 

8. ΚΕΔΕ 

9. Εργοληπτικές Οργανώσεις 

 

Εσωτερική  διανομή 

ΔΝΣ ( 2 ) 

 

 

ΑΔΑ: ΩΦΤΓ465ΧΘΞ-Χ32


		2020-05-07T09:51:10+0300
	Athens




